
 

Автономная некоммерческая организация высшего образования 
«ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ» 

INSTITUTE OF INTERNATIONAL ECONOMIC RELATIONS 

 
ПРИКАЗ 

 
05 июня 2023 года       № 64 - од 

 
Москва 

 
Об установлении стоимости обучения по программе специалитета                                        

для набора 2023/2024 учебного года 
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзора) от 26.05.2023 № 896 «О внесении изменений в 
реестр лицензий на осуществление образовательной деятельности в отношении 
Автономной некоммерческой организации высшего образования «Институт 
международных экономических связей» и решением Ученого Совета (протокол от 
01.06.2023 № 11) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить для набора 2023/2024 учебного года следующую стоимость 
обучения по основной профессиональной образовательной программе высшего 
образования – программе специалитета: 

№ 
п/п 

Специальность, 
направленность (профиль) 

Категория 
обучающихся 

Стоимость обучения 
за семестр, 

руб. 
за учебный 

год, руб. 
за весь 
период 

обучения, 
руб. 

I. Очно-заочная форма (с применением дистанционных образовательных технологий) 
1. 
 

38.05.02 Таможенное дело, 
направленность (профиль) 
«Таможенное регулирование и 
логистика»  
(образовательная программа не 
аккредитована) 
 

Для поступающих на 
1 курс 
(период обучения 5 
лет 6 месяцев) 

37 000 
(Тридцать 

семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят 

четыре тысячи) 

407 000 
(Четыреста семь 

тысяч) 

Для отдельных 
категорий 
обучающихся* 

39 000 
(Тридцать 

девять тысяч) 

78 000 
(Семьдесят 

восемь тысяч) 

В зависимости 
от срока 
освоения 

образовательной 
программы 

* восстанавливающихся, переводящихся из других ВУЗов, переводящихся с программ бакалавриата, а также для лиц, 
поступающих на базе профессионального образования при ускоренном обучении по индивидуальному учебному плану 

2. Установить, что при ускоренном обучении по индивидуальному учебному 
плану посредством повышения темпа освоения образовательной программы полная 
стоимость образовательных услуг за весь период обучения не изменяется. Размер 
оплаты за семестр при этом пересчитывается исходя из количества оставшихся 
семестров обучения по индивидуальному учебному плану. 



 
 

3. Начальнику отдела организации приема Колесниковой К.Г., декану 
Шишовой И.А., главному бухгалтеру Иващенко О.В. руководствоваться настоящим 
приказом при работе с поступающими в 2023/2024 учебном году.  

4. Начальнику организации приема Колесниковой К.Г. обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте ИМЭС. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора Богомолову Е.В. 
 
 
  Ректор       Ю.И. Богомолова 


	ПРИКАЗ
	Москва

		2023-06-05T11:02:23+0300
	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ"




